§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit Ordinis, & Monasteriorum praedictorum, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die XVIII. Oct. MDCXCVIII. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

Decretum Congregationis super relatis Decretis.

Preces Diffinitorii.

Confirmatio relati Decreti.

Clausula.

Con-

CX.

Confirmantur Parentes Ministri Gen. Ord. Sancti Francisci de Observ. circa usum Librorum Divini Officii pro suis Religiosis utriusque sexus.

De hujusmodi libris agitur Const. ed. 1696. Nov. 21. P. 6. Et Const. ed. 1697. Decem. 3. Clem. vero XI. Const. ed. 1704. Feb. 13. P. 4. conceditur Discalceatis Provinciae Beticae facultas celebrandi Missam de B. M. V. singulis anni Sabbatis.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

EX debito pastoralis Officii, quo Catholicae Ecclesiae per universonm Orbem diffusa regimini Divina dispositione praesidemus ea, quae a Regularium Ordinum ad Omnipotentis Dei gloriam, & animarum salutem sapienti pietate ab hac Sancta Sede institutorum, magnisque in Ecclesiam Dei meritis fulgentium Superioribus ad servandam in Divinis Officiis uniformitatem prudenter constituta esse noscuntur, ut firma semper, atque illibata persistant, Apostolici muniminis nostri praesidio, cum id a Nobis petitur, libenter constabimus.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus Filius Franciscus Diaz a Sancto Bonaventura Frater expresse professus Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quod cum ipse ut injunctum sibi dudum a Venerabili Fratre Bonaventura Poerio Archiepiscopo Salernitan., qui tunc Ministrum Generalem dicti Ordinis agebat, munus expleret, non modo Breviarium, sed etiam alios Libros Officii, nempe, Rituale, Ceremoniale, Martyrologium, Missale, ac Diurnale dicti Ordinis longo labore, sedulaque cura disposuerit, ipsique Libri Typis in Alma Urbe nostra impressi, propediem in lucem praevia debita approbatione, benedicente Domino prodituri sint; dilectus etiam Filius Mattheus a Sancto Stephano Modernus Minister Generalis ejusdem Ordinis omnibus, & singulis utriusque sexus personis ejus obedientiae, seu directioni subjectis, quomodo circa usum eorundem Librorum se gerere debeant, praecipit, & mandavit per suas Parentes Literas desuper emanatas, tenoris, qui sequitur, videlicet: Fr. Mattheus a Sancto Stephano Lector Jubilatus; totius Ordinis Fratrum Minorum S. P. N. Francisci Minister Generalis, & Servus &c. Dilectis Nobis plurimum in Domino omnibus, ac singulis Fratribus, ac Monialibus, aliisque utriusque sexus personis Ordinum, & Congregationum obedientiae, seu directioni Nostrae, ac Successorum Nostrorum, sub aliqua et regulis a Sancta Sede approbatis nunc, & pro tempore subjectis, ac subjiciendis salutem in eo, qui est vera salus. Delegata per Sanctissimum Dominum Nostrum Innocentium PP. XII. praedecessori nostro opportuna facultate, & hoc, ut tamquam Sedis Apostolicae Commissarius, Evangelicae, & Apostolicae Doctrinae Sacror. Canonum, & Generalium Conciliorum, praesertim Tridentini Decretis, & Sanctorum Patrum traditionibus, atque Regularibus nostri Ord. Institutis Apostolica auctoritate confirmatis inherendo, abusus quoscumque tolleret; Regulas, Institutiones, & Ecclesiasticam, Regularemque Disciplinam, ac in primis Divinum cultum; ubicumque excidisset juxta ejusdem Ord. Regulam, & Constitutiones, d. auctoritate confirmatus, modis congruis (prout in Brevis ejus initium, *Ex debito &c.* die 28. Augusti 1695. emanato latius continetur) restitueret, ac reintegraret: ipse praedecessor noster ardentem recogitans se in his, quae Divinum cultum concernunt, mentem Sanctitatis Suae facile excuturum, si de novo ederet in lucem tum Ritua-

le, tum Ceremoniale, tum Martyrologium, tum Missale, & Diurnale, ac Breviarium Romano-Seraphica, quae pro toto Ordine in posterum ubique deservirent R. A. P. F. Franciscum Diaz a S. Bonaventura Ordinis Patrem, ac Sacrae Congregationis Rituum Consultorem, in noticia rerum praedictarum apprime versatum consulto selegit, ad praestandum Deo; & Ordini Nostrum hoc perutile, atque laudabile obsequium. Nosque pro eodem perficiendo, omnem eidem a die assumptionis nostrae ad Ordinis Ministerium duximus exhibere opem, atque assistentiam opportunam. Hinc certiores effecti de solerti cura, qua prius Rituale, deinde Ceremoniale, postea Martyrologium, successive Missale, subinde Diurnale, ac tandem Breviarium praedicta, juxta formam a Sanctissimo Domino Nostrum, ut praefertur sancitam, ad praelum idem disposuit: necnon de approbationibus, quibus tam Sacra Rituum Congregatio, quam idem Sanctissimus Kalendarium, & Rubricas, ad cujus, & quarum praescriptum, caetera cuncta ordinari debebant, & re ipsa ordinata conspiciuntur, benigne comprobantur: Nos ad hoc ut Impressio Breviarii ab eodem Sanctissimo Apostolico munimine, cum Calendario, ac Rubricis praefatis roborari, prius incepta, quam citius perduceretur in finem, prout jam opitulante Domino, cernitur terminata, omnem ex tunc adhibuimus operam, & sollicitudinem. Nunc vero attendentes, quod sub Titulo Rubricarum particularium Breviarii praememorati, cui Apostolicae approbationes praedictae jam pridem accesserunt, sequens adest dispositio, videlicet: *Pro ordinando quotidiano Officio recurrendum est ad Calendarium a numero 5. dispositum, & ad Tabulam Festorum Mobilium: necnon ad supra scriptas Rubricas tam generales Breviarii Romani, quam particulares pro nostro, hic, & in dierum singulorum Officiis, exacte descriptas; omniumque servato praescripto dietim servabitur Regula Seraphica, qua praecipit, ut (Clerici faciant Divinum Officium secundum Ordinem S. R. E. excepto Psalterio, ex quo habere poterunt Breviaria). Quoad Ceremoniale vero, & alia ad recte, & sancte reddendum Domino Sacrificium laudis quoquo modo necessaria, & opportuna, observanda sunt documenta a S. Bonaventura edita, necnon Ordinationes Capitularum Generalium Apostolica auctoritate confirmata, proinde Rituale, Constitutiones, & doctrinae in Firmamento trium Ordinum contentae, ibidem a san. me. Julio II.; & tandem a sel. rec. Clemente X. in Brevis ex commissi Nobis die 28. Augusti 1671. cum aliis recentioribus, approbatae, & sub nonnullis poenis tunc, & nunc, observari mandata. Forma itaque Deo persolvendi Divinas laudes hic praescripta, ab omnibus Fratrum Ordinibus, & Congregationibus, obedientiae Ministri Generalis Fratrum Minorum S. Francisci subjectis, necnon a Monialibus Conceptionistis, Coletaneis, de Annuntiata, & aliorum Institutorum, qua sub eadem obedientia debitum praestant Altissimo obsequium, & famulatum, omnino tenenda est. Propterea ne Fratres, ac Moniales nostri Seraphici caeteris commodo Ritualis, & Ceremonialis, necnon Martyrologii, Diurnalis, ac Missalis praefatorum diu careant, & ab observando praescripto praesertim Rubricae, Apostolica auctoritate, ut praefertur, approbatae, se quoquo modo excusent: tenore praesentium eidem Consultori commissimus, & in Domino commendavimus, ut praedictos Libros Divini Officii, nondum impressos, ad praescriptum vero Kalendarium, Rubricarum, & Breviarii, ut praediximus, dispositos, sine ulla ulteriori mora Romae Typis mandare curaret. Vobis autem omnibus tam subditis, quam Superioribus stricte, ac sub poenis contentis in Brevisibus, *Cum sicut*; die 21. Novembris 1696., & Exponi Nobis die 3. Decembris 1697. a Sanctissimo Do-*

mino

Dat. 10. Nov.
1698. An. 8.

Patentes an.
1698. quibus
praescribitur
sub certis
poenis forma
in usa Libro-
rum Divini
Officii aucto-
ritate Apo-
stolica dispo-
sitorum, &
confirmato-
rum.

Forma p. 1.

mino Nostro, pro approbatione, usu, & impressione Breviarum jam dicti expeditis, precipimus, iungimus, & mandamus, ut postquam Libri huiusmodi Romæ prælo mandati extiterint, æque in ipsorum usu, & aliorum serie similis rejectione, & abolitione, vos geratis, ac teneamini juxta præfatorum Brevium præscriptum, soli Breviario memorato ubique, & in omnibus vos ipsos conformare: sic enim, & non aliter executioni mandata censebitur commissio prædecessori Nostro à Sanctissimo benigne facta, atque impartita. Nec ulli unquam fas sit sine reatu culpæ in re adeo gravi omnino vitandæ quidquam in sæpeditis Libris, Sancta Sede inconsulta, addere, vel minuere, aut quoquo modo, etiam in praxi, alternationibus depravare. Data in Sacro Nostro Aracalitano Conventu die 4. Augusti 1698., & 490. a prima Nostri Ordinis approbatione Apostolica. Fr. Matthæus a S. Stephano Minister Generalis. De mandato suæ Reverendissimæ Paternitatis Fr. Sebastianus a Benevento Secretarius Generalis Ordinis.

Preces Francisci Diaz.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subijungebat, prædictus Franciscus præmissa quo firmius subsistant, Apostolicæ confirmationis nostræ patrocinio communiti summopere desideret. Nos specialem ipsi Francisco gratiam facere volentes, eumque a quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum hærum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus Nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ac audita super præmissis Venerabilis Fratris Prosperi Archiepiscopi Myren. Fidei Promotoris relatione, præceptum, & mandatum a memorato Matthæo Ministro Generali facta, ut præfertur, expeditaque desuper ejusdem Matthæi Ministri Generalis Patentes Literas præinfertas, cum omnibus, & singulis in eis contentis auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo confirmamus, & approbamus illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos Juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplementum.

Confirmatio relocatorum Decretorum.

Clausula.

§. 3. Decernentes easdem præfatas, & præinfertas Patentes Literas, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos, & quas spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia inviolabiliter observari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.